[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

REQUERIMENTO nº 529/2025
Requer informações a respeito do fechamento da modalidade Eja ( Escola para Jovens e Adultos) na escola Rui Barbosa.

Documento ______
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Manoela Rosa Couto, vem respeitosamente, com base no que preceitua o art. 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes que prestem as seguintes informações:

a)Requer informações a respeito do fechamento da modalidade Eja (Escola para Jovens e Adultos) na escola Rui Barbosa.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão da importância da modalidade Eja para a população em Uruguaiana, pois a cidade possui apenas aproximadamente 56% da população com ensino fundamental completo.

Uruguaiana, 05 de maio de 2025.

Ver.ª Manoela Rosa Couto
Bancada do PDT
avbp/cmu/gabMRC